

## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

# Facultad de Clencias Integradas - Bermejo D E C A N A T U R A

Campus Universitario – Final Av. Luis de Fuentes s/n Telf. 67370955 fcib@uajms.edu.bo Bermejo – Tarlja - Bolivia

**R.H.C.F.B. No. 010/22** Bermejo, marzo 23 de 2022

#### VISTOS:

Oficio de Vicedecanatura Nº 30/22, adjunto Informe Nº 01/2022 del Consejo de Planeamiento y Seguimiento Curricular de la Carrera de Ingeniería de Sistemas, referente a la programación automática por convalidación de la materia SIS501 Taller III del Plan 2006 con la Materia SIS514 Taller III del Plan 2018 de la Carrera Ingeniería de Sistemas de la Facultad Ciencias Integradas de Bermejo.

#### **CONSIDERANDO:**

Que, mediante R. VICERRECT. N° 016/20 de fecha 17 de febrero del 2020, aprueba la TABLA DE CONVALIDACIÓN DE MATERIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS 2006-2018 de la carrera de Ingeniería de Sistemas de la Facultad Ciencias Integradas de Bermejo.

Que, el Director del Departamento de Sistemas y Ciencias Exactas, Ing. Wilder Franz Pilco Romero, mediante oficio ING.SIST.BJO.OF:03/22 de fecha 14 de marzo del 2022, solicita la convalidación de la materia SIS501 Taller III (Materia anualizada) del Plan 2006 con la materia SIS514 Taller III (Materia anualizada) del Plan 2018, ambas materias corresponde al 10° semestre.

Que, los estudiantes del Plan 2006 al solicitar su cambio al nuevo Plan 2018 tienen el inconveniente de poder convalidar la materia SIS501 Taller III correspondiente al décimo semestre del Plan 2006, la cual no puede convalidarse con la materia SIS514 Taller III del Plan 2018, impidiendo de esa manera poder programar la materia por convalidación automática.

Que, la mencionada documentación ha sido analizada en el H.C.F.

## POR TANTO,

### EL HONORABLE CONSEJO FACULTATIVO

#### **RESUELVE:**

Art. 1°. Aprobar la adenda a la Tabla de Convalidación de materias de la carrera de Ingeniería de Sistemas Plan de Estudios 2006 al 2018, de la Facultad Ciencias Integradas de Bermejo, de acuerdo al siguiente cuadro adjunto.

Art. 2°. Elevar la presente resolución a conocimiento de la señora vicerrectora para los fines consiguientes.





## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

# Facultad de Ciencias Integradas - Bermejo D E C A N A T U R A

Campus Universitario – Final Av. Luis de Fuentes s/n Telf. 67370955 fcib@uajms.edu.bo Bermejo – Tarija - Bolivla

R.H.C.F.B. No. 010/22

REGISTRESE, HAGASE CONOCER Y ARCHIVESE.

Lic. Samuel Rojas Flores
DECANO

Ing. Juan Gonzalo Aliaga Subirana

**VICEDECANO** 

Ing. Jhonny Fernández López DELEGADO DOCENTE

Univ. Alejandra Suarez Gómez CARRERA DE CONT. PÚBLICA

CC.:/Arch.